
AKCJA POLITYCZNA WŁOCH
ROZGORYCZENIE W NIEMCZECH. — STANOWISKO CZECHOSŁOWACJI.

BKRjLIN 252. (Tel.wł.). Ogromna 
4®tywność polityczna Włoch związa- 

z koncepcją stworzenia bloku Au- 
8tr ji i Węgier z Włochami (budzi ogro
mne zainteresowanie na międzynaro- 
dowem forum, a jednocześnie w nie
których państwach budzi niepokój.

Prasa niemiecka zajmuje się w 
dalszym ciągu bardzo żywo wizytą 
Drinistra włoskiego Suvicha w Buda
peszcie i podkreśla z naciskiem: że 
hęz przyciągnięcia Niemców, wszyst
kie koncepcje jrolityczne i gospodar
cze w Europie środkowej będą nie
możliwe, bowiem tylko niemiecki ry
nek zbytu przedstawia dla państw 
naddunajskich, a przedewszystkiem 
dla Węgier i Austrji realne korzyści 
gospodarcze. Ujawnia się z głosów 
prasy coraz większe rozgoryczenie i 
oziębienie w stosunku do Włoch. Mi
mo wszystkich pozorów przyjaźni, 
jaką w ostatnich czasach okazały

W rzeczywistości nieodzowna jest 
gos|N>darcza współpraca wszystkich 
mniejszych państw Europy.

Polityka Czechosłowacji nadali bę
dzie się opierać na zasadach demo
kratycznych, faszyzm bowiem w Cze
chosłowacji nie zakorzeni się.

Odnośnie do niemieckiej, austrjac- 
kiej i .polskiej emigracji politycznej 
w Czechosłowacji minister oświad
czył, iż Czechosłowacja uważa za

: punkt honoru udzielić prawa azylu 
tym uchodźcom politycznym. „Ja 
sam, oświadczył minister, przez 4-ry 
lata byłem emigrantem politycznym 
i wiem, co znaczy dla lydh nieszczę
śliwych spokojny azyl. Jak długo 
goście nasi nie będą brali udziału w 
naszem życiu wewnętrźnoąpolitycz- 

nenn i respektować będą nasze usta
wy, mogą spokojnie pozostać w na
szym kraju1’.

CHOROBA
J. E. KS. ABC. JAŁBRZYKOWSKIEGO 

(WILNO, 252. Wczoraj w godzinach 
zaanych naespodziewatnie zasłabł J. Ł 
ks. azeyfcaśknp Jałturzykowski. Wezwani 
lekarze stwierdzili skręt kiszek. Chorego 
przewieziono do lecznicy św. Józefa, 
gdzie około godz. wpół do piątej prof. 
Michejda dokonał operacji. Wieczorem 
etan dostojnego chorego był zadowala
jący.

ś. t p.

BRONISŁAW MATYJ
nam Włochy — pisze jeden z dzien
ników — obecna polityka Wioch nad , 
Dunajem zdradza, że nie życzy ona 
sobie, aby Rzesza niemiecka stała się 
l>ez|»ośrednam ich sąsiadem. W po
dobnie podrażnionym tonie utrzyma
ne są komentarze w in. dziennikach.

BERLIN, 25.2. — Niespodziewane 
zatrzymanie się Sutvicha w Wiedniu 
interpretuje się w Berlinie w tym 
sensie, iż porozumienie w Budapesz
cie postąpiło tak dalece, iż okazała 
się potrzeba natychmiastowego poro
zumienia się z rządem austriackim. 
Jeden z korespondentów wiedeńskich 
twierdzi, że rząd włoski postanowił 
po rozmowie Su<vicha w Budapeszcie 
przyspieszyć rokowania z Węgrami i 
Auatrją, aby doprowadzić jak naj
rychlej do celu. Celem tym ostatecz
nym, według dzisiejszej wersji ko
respondentów pism tutejszych z Bu
dapesztu i Wiednia ma być zawarcie

asystent farmacji, długoletni członek Związku Zawodowego Farmaceutów Pracown. Rsplitej Polskiej 
zmarl w dnin 25 lutego 1934 r. w Dąbrowie Górniczej.

W Zmarłym tracimy zacnego i szlachetnego Kolegę. 
Cześć Jego pamięci!

Związek Zawodowy Farmaceutów Pracowników 
Rzplitej Polskiej oddział w Sosnowcu.

400 rybaków HHHHBHBi
■■■■■■■ na oderwanym od brzegu lodzie.

MOSKWA, 252. (Tel.wł.). Na mo
rzu Kaspijskiem oderwała się od brze 
gu olbrzymia bryła lodu unosząc 400 
rybaków i 190 koni.

Na miejsce katastrofy wysłano sa
molot, który rzucać będzie środki 
żywności i lekarstwa oraz wskazy
wać drogę łamaczowi lodu, który 
spieszy z pomocą rybakom.

Dr. Stefanowski
POD OBSERWACJĄ PSYCH JATRÓW, 

.WARSZAWA, 252. Dnia 5-go marca 
sąd Okręgowy w Wairezawic zajimdc sią 
ekspertyzą psychiatryczną dr. Stefanoiw- 
ekiego, bohatera głośnego procesu o nie- 
lęgaflny handel narkotykami. Sąd przy*  
chylił 6ię do wtnioefleu obrony, by poddać 
dr. StefanowsJciego badaniu psychiatry
cznemu. Zdaniem obrony, dr. S:efanowski 
jest człowiekiem nienormahnym i nie mo
że odpowiadać za 6woje Ozytny.

nie statutu organizacyjnego między 
Austrja. Węgrami i Włochami, lecz 
’iipodv konsultatywnej.

Jedno z pism twierdzi, że nowe po
rozumienie naddunajskie będzie mi a 
ło przedewszystkiem cele polityczne 
na oku, głównie zaś ustalenie wspól
nej akcji działania trzech mocarstw 
w dziedzinie polityki zagranicznej.

W WIEDNIU.
WIEDEŃ, 252 — W drodze powrotnej z 

ftindąpeszt-n przybył ta dziś przed południem 
włoski podsekretarz stanu Suvidh. Pobyt je
go w Wdedniiu miał charakter czysto prywat
ny. Kanclerz Dolilfuss odw odził Suvióha i 
wziął udział w śniadaniu, wydanem na jego 
cześć w poselstwie włoskiem.

Wedle inforanacyj, udzielonych prasie ró? 
ttzy mężami stanu odbył*  się dłuższa rozmo
wa. Sn?acha poinformował kancl. DotlMussa 
o wynikach swej wizyty w Budaipe-zcśe, za
znaczając, że plany włoskie nie mają na ce
lu fonmalncj unjj celnej, lecz ścisłą współ
pracę gospodarczą Włoch, Węgier i Austrjd. 
Mtewaniie się Nfemiier w wewnętrzne sprawy 
austriackie — oświadczył Suvich — nie bę
dzie tolerowane. Kancterz Dollfurs ze swej 
strony- przedstawił ostatnie wypadki w A-u- 
rtrji i tam konfliktu niemiecko-a-nstrjack.

Wieczorem Suvich odjechał pociągiem po- 
spiesznym do Rzymu.
□ŚWIADCZENIE MIN. BENESZA.
PRAGA, 252. •— Minister spraw za

granicznych dr. Benesz udzielił dziś 
korespondentowi specjalnemu „Mor- 
ning Post* 1 wywiadu, w którym poru
szył cały szereg aktualnych zagad
nień środkowo-europejskich.

Minister podkreślił szczególnie 
skomplikowany charakter tego pro
blemu oraz konieczność współpracy 
przy uregulowani u tego zagadnień i a 
przez trzy mocarstwa. Zapowiedziany 
w prasie zagranicznej ausłrjacko- 
węgiersko-włoski blok, stworzyłby w 
Sercu Europy sytuację sztuczną, któ- 
ra mogłaby wyłonić nowe trudności 
dla nokoiu aa kontynencie.

NA NOWYCH ZASADACH
MHHHHHH Konwencja węglowa od 1-go kwietnia.

WARSZAWA 252. Dyrektor dępaeto- 
mantu górniczohut niczego w mątwie prze 
mysłu i handł'u p. Pechc zakomunikował 
wczoraj z polecenia p. ministra przemy
słu i handlu prezydjum Polskiej Kon
wencji Węglowej w Katowicach nowe 
zasady, na których mai być zorganizowa
na nowa polska konwencja węgłowa od 
1 kwietnia r. b.

Rząd chce oprzeć nową organizację 
przemysłu węglowego na dobrowolnem 
porozumieniu 6amydh przedsiębiorstw 
węgłowych, ale z uwzględnieniem wezy-

Roosevelt wydał wojnę
EGOIZMOWI JEDNOSTEK PRZESYCONYCH

LONDYN, 252. Z Waszyngtonu dono
szą, że podczas uroczystego obchodu ro
cznicy urodzin Jerzego Washingtona, mi
nister wojny Dorn wygłosił przemówie
nie, w któretm, nawiązując do walk nie
podległościowych Washingtona, podkre
ślił, że obecnie toczy się również w ra
miach konstytucyjtnyeh walka rewolu
cyjna o wolność.

Stany Zjednoczone muszą się stać kra
jem, dającym każdemu obywatelowi nie
tylko równe prawa, ale równe szanse po
wodzenia. Dotychczasowa struktura spo
łeczna, przy której na jednym biegunie 
znajdują się olbrzymie bogactwa w rę
kach chciwych jednostek, n*x  drugim bez 
graniczna nędza mil jonowych mas, jest 
k r-życzącą naespnaiwiedliwoścdą, Przesyt 
jednostek i głód miljonów — oto sytur 
u ja. którą zastał rząd obecny. Stan ten 
musi, w drodze polityki zmierzającej do 
gospodarki kontrol., ustąpić miejsca spra

sfi ich tyich postulatów, które są koniecz
ne z ogólno-gospodarczęgo punktu wi
dzenia. Wobec tego w nowej organizacji 
muszą być uwzględnione zarówno inte
res eksportu węgla jak i należyte zorga
nizowanie rynku wewnętrznego.

Minister pnzemiyslu i handlu ma z mo
cy oetowy daleko idące uprawtn ienia, da
jące mu możność przeprowadzenia wy
żej wymienionych postulatów drogą roz
porządzania opartego na ustawie.

Kanał Wołga—Don
POŁĄCZY PIĘĆ MÓRZ.

MOSKWA, 252 (PAT.) Szczegółowy 
projekt jednej z zasadniczych prac 2-giej 
,jpiatiletki* ‘ — kanał Wołga — Don — 
został złożony w komisji planów pań
stwowych (,,Go6plan“). Kanał długości 
100 kim. i Szerokości 60 metrów będzie 
się zaczynał około miasta Krasnoartm-ie-j- 
śka (poniżej Stalingradu, d. Carycyn.) 
nad Wołgą j będzie się łączył z Donem 
w pobliżu miasto Kałacz. W Kirafnoar- 
miejsku zostanie zbudowana elektrownia 
wodna o rocznej produkcji 25 miljardn 
kilowatogodzin.

•Wody, pochodzące z wylewu Donu, bę
dą zużytkowane w celu nawodnienia Z®- 
woiża>, co ma podnieść wydajność gleby 
do 500 mil jon ów pudów pszenicy. Praca 
ta będzie wymagała 3,5 miljard® kilowa- 
togodzin energji elektrycznej rocznie, 
dlatego toż projektowana jest budowa 
drugiej tamy i elektrowni wodnej około 
miasta Kałacz, by móc przerzucić odpo
wiednią ilość wody, przyCzem wniknia 
się mszczącego wyflewu Don-u.

Kanał Wołga — Dota stworzy bezpo
średnie połączenie pomiędzy 5-ma mo
rzami: Bałtyckiem, Białem, Czarnem. A- 
zowskiem i Kaspijskiem. Obrót towarów 
na. tym kanale projektowany jest na 
pierwsze lata w -wysokości 5 miljonów 
ton. na następne w wysokości 11 — 12 
miljonów ton. Kanał połączy ponadto 
drogą wodną nowe ośrodki przemysłowe 
nta Uralu z Zagłębiem Donieckiem.

Wielka impreza automobilowa
w Zakopanem. ■MMM

ZAKOPANE, 252. (TeLwł.). W dniu 
dzisiejszym, przy ogromnym zainte
resowaniu tysięcznych rzesz publicz
ności odbyły się w Zakopanem V-e 
doroczne torowe wyścigi automobi
lowe i doroczny wyścig motocyklowy 
Rezultat wyścigów jest następujący:

Motocykle: 1) Bathełt (Śląski Kluib 
Motocyklowy) czas 9,51.06; 2) Gem- 
bala (Krakowski Klub Motocyklo
wy) 9,54.06.

Wozy turystyczne: 1) Rormanek 
(A. K. R. Czechosłowacja) 5.09; Adolf 
Finder łP. T. K.) „Austro-Daimler1*; 
3) Antonina Zaczyńska — „Lancia11.

Wozy sportowe: 1) Rormanek, 2) 
Stanisław Przygodzki (Krak. Klub 
Automob.) „Fiat 508**.

Wozy wyścigowe: 1) Stanisław Ho
luj (Krak. Klub Automob.) na „Bu- 
gatii“ 10.16.06; 2i Jad Ruidct na .Jiu-

W meczu rewanżowym Rormanek 
przegrał do Findera; w skjóringu 
wygrał Rupper.

PIŁKA NOŻNA.
Wczoraj rozegrane zostały w Kra

kowie mecze pitki nożnej z następu- 
jacemi wynikami:

Wisła — Wawel >:L
Podgórze — Grzegórzecki 4:0. 

Cracovia — Pocztowy K. S. 3:0. 
Na Śląsku:

Ruch — 24 Szopienice 6:5.
MECZ HOKEJOWY.

Mecz finałowy rozegrany wczoraj, 
o hokejowe mistrzostwo śląska ro
zegrany pomiędzy śląskim klubem 
hokejowym ź Katowic a T. E. V. Cie
szyn zakończył się zwycięstwem 
T. E. V. w stosunku 0:2.

Zwycięstwem tern T. E. V. Cieszyn
(adofcod-jnustrzoatwtt ĄąŁeiwe śląską,
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s SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE <
Sprawozdanie z działalności ■■■

K. S. „Zagłębianka“ w Będzinie.
W. dniu 18ibm. odbyłoiisię w sali 

szkoły powszechnej na< Ksawerze 
roczne zebranie klubu, sportowego 
„Zagłębianka‘‘‘w Będzinie w, obecno
ści 86 osób, na> 130 członłków.

Zebranie zagaił prezes' M. Bluszcz. 
Na wniosek p. Bluszcza'uczczono pa
mięć wielce zasłużonego członka śp. 
Piotra Kani przez powstanie i 1-mi
nutowe milczenie, nadając mu jedno
cześnie godność członka; honorowego 
klubu. Przewodniczył p.„J. Michalak, 
sekretarzował .WL^SapilewSki, asesor 
Grudziński.

Sprawozdania złożyli: prezes
Bluszcz z całokształtu działalności 
klubu, Sapilewisiki — sekretarz— z ca 
łorocznej szczegółowej pracy zarzą
du i sekretarjatu, Faba'— skarbnik— 
z działalności kasowej, Pieniążek — 
kierownik sportowy — z działalności 
sekcji piłki nożnej, Latosiński — ka
pitan — z działalności technicznej 
graczy i wyników OTaz Michalak — 
przewodniczący komisją rewizyjnej 
z przeprowadzonej rewizji i spostrze
żeń komisji.

W ciągu roku załatwiono 345 róż
nych spraw na 29 posiedzeniach, od
byto 49 zawodów piłkarskich i 3 za
bawy taneczne oraz 1 wycieczkę klu
bową. Wydzierżawiono 2 izby na lo
kal klubu, komorne z którego zapła
cono do 15 października 35 roku i na
byto inwentarz sportowy na sumę zł. 
465; na urządzenie lokalu i oddanie 
go do użytkowania wydano zł. 572.90. 
Stan kasy na 18 bm. stwierdzony 
przez komisję wynosi zł. 793.23. Po 
dyskusji jednomyślnie udzielono afb- 
solutorjum ustępującemu zarządowi.

Wybory nowego zarządu dały na
stępujący wynik: na prezesa jedno
myślnie wybrano zasłużonego działa
cza od 10 lar na niwie sportowej 
Bluszcza Mieczysława. Do zarządu 
weszli pp.: Sapilewski Wł., Paniew- 
ski Marjan. Gwóźdź Henryk, Faba 
Stanisław, Szubert Bolesław, Ciołek 
Stanisław, Organista Lucjan; komi
sja rewizyjna: Michalak Józef, Ci
szek Henryk, Latosiński Jan, Górak 
Suchorski; sąd koleżeński: Morys Sta 
nislaw, prof. Ney Eugeniusz, Grudziń 
ski, Nowiński, Pieniążek.

Wszyscy członkowie solidarnie 
wzięli udział w pracy nad budową 
przyszłego boiska na t. zw. łąkach i 
w dokonywaniu zbiórek. Pierwsza 
taka zbiórka dała wynik 74 zł. Upo
ważniono zarząd do zajęcia się spe
cjalnie wyłonieniem komitetu hono
rowego i technicznego budowy boi
ska i asygnowano zł. 100 na materjał 
fotograficzny do dokonywania zdjęć

Norweg Odlbjórra Hagen, zwycięzca kombi
nacji w narciarskich mistrzostwach śyiata, 

odbywających sie w Solleftea.

aparatami członków klubu na album 
pamiątkowy. Na zakończenie obniżo
no wpis na członka do 1 zł. i składki 
dla niepełnoletnich i kobiet na 25 gr.

W ub. wtorek wytyczono w okolicy mia
steczka Solleftea w Szwecji trasą biegu 18 
kim., a równocześnie otwarto uroczyście mię
dzynarodowe zawody F. I. S. Po chwilowej 
odwilży przyszła odmiana, sprowadzając sło
neczną pogodę z 7-®topniowym mrozem i ol
brzymim opadem śnieżnym. Naiskutek tego 
warunki na trasie są idealne. Sam bieg wy
trasowano jednak w obawie odwilży na od
ległych o 30 kilometrów od Solleftea pagór-

kacli kolo osady Gramiinige.
Otwarcie zawodów odbyło się przy uro

czystych fanfarach heroldów przeciągających 
ulicami miasteczka. Po zbiórce zawodników 
odbył się pochód, w którym wzięło udział 
około 200 narciarzy. Wieczorem odbył się 
bankiet przy udziale prezesa F. I. S. płk. 
Holmąuista i wszystkich przedstawicieli na
rodowych związków narciarskich.

OTWARCIE ZAWODÓW F. L S. W SOLLEFTEA.

KRONIKA SPORTOWA.
NOWE REKORDY POLSKIE

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarskiego 
zatwierdził następujące nowe rekordy Pctek: 
w jeździe szybkiej na lodzie: Nehriingowa: 
3000 mitr. — 6:33 sek., 5000 mtr. — 10:59.8 sek. 
(rekord światowy, lepszy od rekordu Verne 
Lesche o 3.1 sek). Kallbairczyik (AZS) — 3000 
mtr. — 5:31,4 gek., Dobrwyńslkfi (AZS) — 
10.000 mitr. 19:04,2 sek., Nehrón.g (Pol.) — 
bieg godzinny — 24.781 mir., bieg marotań- 
«ki mitr.) — 1:47:00.4 sek.

PRZED OGŁOSZENIEM NOWEJ LISTY 
REKORDÓW ŚWIATOWYCH.

Niebawem Między na rodowa Federacja 
Lekkoatletyczna ogłosi nową listę świato
wych rekordów męskich. Na liście tej figu
rować będzie nazwisko Kiisooińskiego w bie
gu na 5 fcm. (8:18.8), podczas gdy w biegu 
na 4 mile ang. Kiugociński stracił rekord na 
rzecz IsohoJo.

W liście rekordów kobiecych figuruje Wa- 
lasiewiczówna w biegach na 60. 80, 100 i 200 
mtr., Wajsówna w dysku, a Konopacka w 
dysku oburącz. Rekordy Walasiewiczówny 
na 50, 80 i 1000 mtr. wskutek opieszałości 
śląskiego okręgu będą zatwierdzone dopiero 
na jesieni.
ŁYŻWIARZE POLSCY NA 4-EM MIEJSCU.

Helsmigfoirs. — W piątek, późnym wieczo
rem, dokonano obliczeń w zawodach łyż
wiarskich w jeździe figurowej parami o mi
strzostwo świata.

Biorąca udział w zawodach para polska Bil 
lorówna — Kowalski uzyskała ponownie 
czwarte miejsce.

Pierwsze zajęli Węgrzy: Rotter"— Szollas, 
drugie — Austrjacy: Papez — Zwack, trze- 
oie — Niemcy: Herber — Bajer. «

POLSKA SZTAFETA NA OSTATNI EM 
MIEJSCU.

Sodefitea. — W trzeciem dniu marca takich 
mistrzostw Europy rozegrano bieg sztafeto
wy 4 x 10 lom. Wyniki biegu były następu
jące: 1) Finlandja 2:40:28; 2) Niemcy 2:51:23: 
3) Szwecja 2:53:07; 4) Norw eg ja 2:53:07 : 5) 
Polska 2.56:61. W skład drużyny polskiej 
wchodzili bnada Marusarze, Br. Czech i Kar
piel. Do zakończenia mistrzostw pozostał je
szcze niedzielny otwarty koniku.™ skoków 
oraz bieg 50 km. (w poniedziałek).

MIN. BOBKOWSKI — WICEPREZ. F. I. &
Sollefftea. — Wczoraj, w ostatnim dniu m.ię 

dzynarodowego konkursu narciarskiego, od
były się wybory do nowych władz F. I. S„ 
przyczem ma prezesa wybrano p. Oegtgaaerda 
(Szwecja) a na jednego z dwóch wicepreze
sów min. Bobkowskiego golska).

[miesięcznie i zamianowano człon
kiem honorowym Szuberta Bolesła
wa, b. gracza i działacza na niwie 

l aportowej.

OBÓZ TRENINGOWY DLA LEKKO ATLETEK
W pierwi-zej połowie sierpnia, w Londynie 

odbędą się 4 kobiece igrzyska światowe, któ 
rych program obejmuje konkurencje lekko
atletyczne i gry sportowe fhazena i koszy
kówka).

W związku z tem PZLA organizuje w CIWF 
na Bielanach w dniach 12 — 29 marca rb. 
obóz treningowy pod kierunkiem kpt. J. Ba
rana i trenera Ćejzika.
’ W obozie weźmie udział 12 — 15 zawodni
czek, których skład ustalony będzie wkrótce. 
Pod uwagę brane są czołowe zawodniczki o- 
kręgów: warszawskiego, białostockiego, kra- 
kowi-ikiego, lwowskiego, pomorskiego, po

znańskiego i śląskiego.

KRONIKA ZAGRANICZNA.
Cłikago. — Znany amerykański bokser 

wagi ciężkiej, King Lewinsky, pokonał na 
punkty w 10 rundach Charly Masisera.

Nowy Jork. — Jaffce, amerykański łyż
wiarz, mistrz olimpijski, u-łanowił nowy re
kord światowy na dystansie 25 mil ’ ang. 
(40.225 kim.) wynikiem 1:24:54,2 gftk.

Nowy Jork. — Na zawodach lekkoatle
tycznych w Nowym Jorku padły nowe re
kordy światowe w hali. I tak: w skoku o 
tyczce Keith Brown uzyskał 4 m. 57 cm. W 
skoku wzwyż — Walter Martin 2:05,5 mir.

Praga. — Angielska drużyna hokejowa 
Grci-yenor House pokonana została przez 
hokeistów L. T. C. w stosunku 0:3. Czesi 
zwyciężyli również Rangers (Am.) 2:1.

Kopenhaga. — Międzymiastowy mecz bok
serski Danja — Norwegja zakończył się wy
nikiem remisowym 8:8.

Bruki ela. — Belgijski migtrz bokserski Eu
ropy w wadze średniej Gustaw Rotli, od
niósł mowę zwycięstwo, bijąc na punkty mu
rzyna Claude Bassin.

SL Moritz. - W st Moritz Odbyły śię do
roczne zawody narc:arskie w biegu zjazdo
wym na kilometr lance. Najlepszy wynik 
uzyskał Austrjaik Gasperl — 129 kim. 84Ó m. 
na godzinę, przed' Austrjakiem Glingerem, 
który miał szybkość przeciętną na godzinę 
niewiele mniejszą — 128.932, mtr.

K. S. POLICYJNY - 24 SZOPIENICE 2:2
W dniu wczorajszym rozegrane zo

stały pierwsze zawody piłki nożnej 
w tym sezonie pomiędzy K. S. Poli
cyjnym z Sosnowca i wicemistrzem 
w klasie A na Śląsku 24 Szopienice. 
Wynik — 2:2. Stan boiska fatalny.

Przed meczem bokserskim
POLSKA — CZECHOSŁOWACJA.
Sprawa rozegrania meczu bokser

skiego Polska — Czechosłowacja w 
ramach turnieju o puhar środkowo
europejski natrafia na pewne trud
ności wskutek niemożności ustalenia 
terminu spotkania. PZB zapropono
wał termin 2 kwietnia w Warszawie, 
Czesi zaś proponują początek maja-

Nie mogąc dojść do porozumienia 
obie strony odwołały się do kierow
nictwa piiharu środkowo-eurotpejskie 
go. Po specjalnie odbytej konferencji 
postanowiono zaproponować oibu 6tro 
nom zmianę terenu tegorocznego spot 
kania z Pofeki na Czechosłowację.

PZB zawiadomił Czechów, że w in
nym terminie niż 2 kwietnia nie bę
dzie mógł przyjąć zawodników cze
skich. Czesi zaś zgadzają się na każ
dy termin, byle nie 2 kwietnia. Wra
zi e zgody spotkanie odbyłoby sic w 
Brnie.

Kto otrzyma
NAJWYŻSZĄ NAGRODĘ 

SPORTOWĄ?
W połowie marca odbędzie się do

roczne posiedzenie komisji nadaw
czej „Wielkiej Honorowej Nagrody 
Sportowej4*,  ofiarowanej przez Pań
stwowy Urząd W. F. za najlepszy wy 
czyn sportowy w r. 1933.

Nagrodę tę zdobyli dotychczas: w 
1927 i 1928 Konopacka-Matuszewska, 
1929 r. Petkiewicz, w 1930 r. para Bu
dziński i Mikołajczak (wioślarze), w 
1931 r. Kusociński, w 1932 r. Wala- 
siewiczówna.

Obecnie poszczególne związki pań
stwowe nadesłały już swe wnioski, 
przyczem wpłynęły kandydatury na
stępujące: Polski Zw. lekkoatletycz
ny — Wal asie wiezówna i Wajsówna 
równorzędne, Polski Zw. Tow. wio
ślarskich Verey, Zw. strzelecki i Pol. 
7?w. łuczników — Kurkowska-Spy- 
chałowa, Rada naukowa WF Wala- 
siewiczówna i Verev równorzędnie, 
Polski Zw. atletyczny — Gałuszka.

Polski Związek dziennikarzy spor
towych postawił kandydaturę kpt. 
Skarżyńskiego. Kandydatura ta jest 
postawiona raczej demonstracyjnie, 
gdyż statut nagrody nie przewiduje 
nagradzania zawodników sportou mo
torowego.

KOBIETA I SPORT.
KONGRES KOBIECY.

W dniach 28—29 kwietnia rb. odbę
dzie się w Warszawie II kongres Tow. 
krzewienia kultury fizycznej kobiet. 
Udział w kongresie mogą wziąć 
wszyscy interesujący się wych. fiz. 
kobiet. Wszelkich informacyj udzie
la p. Wanda Ivoniko-Prażnnowska — 
Warszawa, Myśliwiecka 3-5, telefon 
947-45.

ZMIANA DATY IV IGRZYSK 
ŚWIATOWYCH KOBIECYCH.

Termin IV igrzysk kobiecych zo
stał wyznaczony ostatecznie na 9—11 
sierpnia rb. w Londynie. Wobec tej 
zmiany projektowany przez Polski 
Związek lekkoatletyczny mecz ko
biecy z Japonją zostaje przesunięty 
na 19 sierpnia rł>.

POPRAWKI PRZEPISÓW WEDŁUG 
KONGRESU MIĘDZ. FEDER. KOB.

Trójbój kobiecy; zmienia się pun
ktacje, w biegu 100 mtr.

Pięciobój kobiecy: Na zasadzie u- 
chwał kongresu Międzynarodowej 
Federacji kobiecej, pięciobój kobie
cy składa się z następujących konku- 
rencyj w kolejności: 100 mtr., skok 
wdal, skok wzwyż, kula i oszczep. W 
związku z tem zmieniono dotvchcza« 
sową, punktację.

Ubiór kobiecy: U zawodniczek do
puszczalne są spodeńki koloru ciem
nego, nie obcisłe, odpowiadające vq.

Imaganiom estetyki i jłrzKzjałiiości.
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NOWE PRZEPISY
Ogłoszone zostało

dotyczące urządzenia piekarń.
<= ------- - ---------- rozporządzenie

ministra opieki społecznej, wydane w 
porozumieniu z ministrem przemysłu 
1 handlu, które wprowadza szereg 
doniosłych z.mian dla wytwórni pie
czywa i wyrobów cukierniczych.

Przedewszystkiem piekarnie w o- 
•'iedlach. mających na całym obsza
rze urządzenia wodociągowe i kana
lizacyjne. mogą się mieścić tylko w 
•okalach, połączonych z siecią wodo
ciągową i kanalizacyjną.

Piekarnie, zgodnie z rozporządze
niem. nie mogą mieścić się w sutere
nach. Izby w piekarni powinny być 
♦ak obszerne, aby na każdego zatrud
nionego pracownika przypadało eo
na j mniej 4 m^kw. powierzchni. Wy
twórnie pieczywa w osiedlach, zaopa
trzonych w energję elektryczną, mu
szą mieć odpowiednie urządzenia 
mechaniczne do przesiewania mąki, 
mieszania i zagniatania ciasta.

Nawiasow o należy tu zaznaczyć, że 
mechanizacja piekarń związana je®t 
z dużemi kosztami i dlatego organi
zacje gospodarcze czyniły starania o 
przedłużenie terminu wprowadzenia 
mechanicznych urządzeń w piekar
niach.

Zgodnie z rozporządzeniem, lokal 
wytwórni pieczywa nie może łączyć 
się bezpośrednio z mieszkaniem lub 
'łożyć za miejsce zamieszkania, wy- 
Poczynfcu luł> noclegu oraz za miej
sce sprzedaży pieczywa. Sprzedaż 
pieczywa oraz wyrobów cukierni
czych na ulicach, straganach, targach 
> rynkach dopuszczalna jest jedynie 
przy zastosowaniu specjalnych urzą
dzeń, zabezpiecza jących produkty od 
w-Bzefkich zanieczyszczeń (gablotki, 
szafki i wózki oszklone). Handel do
mokrążny wyrobami mącznemi jest 
Wzbroniony.

Postanowienia końcowe zawierają 
przepis, że wytwórnie pieczywa i wy
robów cukierniczych, istniejące w 
óhwili wejścia w życie tęgo rozpo
rządzenia w pomieszczeniach sutere- ' 
nowych, mogą pozostawać w nich na- 
dal. o ile zagłębienie nie wynosi wię
cej, niż pół metra poniżej poziomu 
terenu, a okna znajdują się na wy
sokości eona jurniej 1 m. powyżej po- i 
ziomiu terenu. Wytwórnie natomiast' 
o zagłębieniu większem mogą pozo
stawać w nich nadal, o ile odpowia
dają wszystkim innym przepisom dla 
’y<h wytwórni, o czem w każdym po
szczególnym przypadku decyduje po
wiatowa władza administracji ogól
nej. Władza ta wyznaczać będzie ter- ‘ 
miny, do jakich wytwórnie pieczywa 
1 wyrobów z ciasta będą mogły być 
Pozostawiane w tych terenach, ter- i 
min ten jednak nie może być prze
kroczony poza 24 listopada 19% r.

W przypadkach pozostawienia wy- : 
twórni pieczywa i wyrobów cukier
niczych w suterenie, powinna być u- | 
rządzona wzorowa wentylacja sztu- , 
ezna.

Postanowienie, dotyczące wyzna- , 
fzeuia terminu!, do jakiego wytwór- ; 
nie mogą pozostawać w pomieszcze
niach suterenowych, nie ma zastoto- 
Wania do wyrobów cukierniczych.

W wytwórniach, istniejących w 
drwili wejścia 2W życie tego rozporzą
dzenia o terminie wprowadzenia me- 
dianicznych urządzeń decyduje w

każdym poszczególnym wypadku po
wiatowa władza administracji ogól
nej, w zależności od miejscowych wa 
rtraków gospodarczych i technicz
nych. Termin ten jednak nie może 
być przedłużony poza 51 grudnia 
1956 r.

W reszcie istniejące w chwili wej
ścia w życie tego rozporządzenia, tj. 
-począwszy od dnia 22 lutego rb. wy
twórnie i miejsca sprzedaży majki i 
wyrobów mącznych, nie odpowiada
jące przepisom rozporządzenia luib 
wydanym na ich podstawie zarządze
niom władzy ulegają zamknięciu.

KRONIKA

KALENDARZYK.
Dziś AleksandraDziś Alek

“ Jutro Julji
w__lxj

Poniedziałek

676 tysięcy złotych pożyczek
zaciąga Dąbrowa z Funduszu Pracy.

Ostatnie, sobotnie posiedzenie Rady 
miejskiej, w Dąbrowie poświęcone było 
wyłącznie sprawie pożyczek, które w 
różnej wysokości i na różne cele Rada 
jednomyślnie uchwaliła. A więc na t. zw. 
rozbrojenie terenów budowlanych i przy 
gotowanie terenów pofeśnych uchwalono 
zaciągnąć w Funduszu Pracy -pożyczkę, 
długoterminową w wysokości 100 tysięcy 
zl. Na budowę ul. ks. Band-urskiego — 
pożyczkę długoterminową w Funduszu 
Pracy, w wysokości 70 tysięcy zł. Trzecia 
długoterminowa- pożyczka z Funduszu 
Piracy, w wysokości 150 tysięcy zł. prze
znaczona jest na drobne budownictwo

ZaGŁĘBIfl
Wschód słońca 6 m. 41. 
Zachód „ 17 in. 15.

Kinoteatry w Zagłębiu 
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: „Tunel".
EDEN: „Piękne jest życie".
PAŁACE: „Wyrok życia".

BĘDZIN
APOLLO: „Król cyganów" 
ŚWIATOWID: „Pieśń nad pieśniami". 
NOWOŚCI: „Jej królewska mość".

DĄBROWA
AiRS: „Platynowa Blomdlynlka".
BAJKA: Parada Rezerwistów.

ZAWIERCIE
STELLA: „Jego ek-elencja subjekt".

Teatr Polski w Katowicach
REPERTUAR.

Wtorek 27 bm. o godz. 19.30 — „Marta" 
(występ opery krakowskiej).

Środą 28 bm. — „Papa".

X POSIEDZENIE RADY SZKOLNEJ 
POWIATOWEJ. W dniu 26 bm. t. j. dzi
siaj o godz. 5 popołudniu w lokalu In
spektoratu szkolnego w Sosnowcu, przy 
uf. Prezydenta Mościckiego 55 b. III. p. 
odbędzie się posiedzenie Rady szkolnej 
powiatowej. Obecność wszystkich człon
ków konieczna.

X WALNE ZEBRANIE „HEJNAŁU" W 
CZELADZI. W dniu 5 marca o godz. 
18.50 w szkcile powszechnej przy ul. Bę
dzińskiej w Czetladżi, odbędzie się walne 
zebranie członków Tow. śpiew. „Hejnał", 
z następującym porządkiem: zagajenie, 
przyjęcie protokułu, sprawozdanie zarzą
du, kom. rew. i sądu honorowego, wy
bór nowego zarządu-, przyjęcie planu 
pra.cy i preliminarza budżetowego, zor
ganizowanie koncertu i wollne wnioski.

CZY PANI MA CHWILKĘ CZASU 
W GODZINACH RANNYCH?

Jeżeli tak? to proszę koniecznie zajść do 
Gnrny: JAN KRYNK.E, Sosnowice Pił&udskie- 
So 44 odbvwają się tam właśnie pokazy pra- 
"ta „PERRILEM".

Rzecz naprawdę pouczająca, to każdy nuu- 
•‘1 przyznać. Od- pramia w zimnym rozczynie 
Poczynając, aż do gotowej uprasowanej 
'z-taki bielizny widać wszystkie zabiegi, z 
któremń każdy musi się zapoznać, kto ma 
t’° czynienia z delikatniejszą bielizną. Kio 
?jaś naprawdę rozumie się na praniu, ten 
^Itazu jest jak gdyiby bogatszy w bieliznę. 
2 w.ięc proszę nie zapominać jutro rano w 
wrm.ie Jan Krynke, Sosnowiec, Piłsudskie
go 44.

(hlkazy Lr wara trwlko do iSffl

Połączenie kolejowe
ZALEŻNE OD KONDUKTORA.

Wygląda to trochę na ironję, alle tak 
jest. Pociąg osobowy wychodzący z Ol
kusza o godz. 14 m. 55, ściśle podług roz
kładu jazdy; przychodzi do Gołonoga 
o 5 .minuty po odejściu pociągu osobowe
go do Warszawy, wskutek czego pasaże
rowie jiadąey w tamtym kierunku mniszą 
czekać na następny pociąg około 2 godzin 
— Jeżeli ktoś wie o tym fatalnym połą
czeniu i zwróci się do konduktora, to ten 
jest mocetn pójścia tak daleko na rękę, że 
pasażer zdąży w Gołonogu na warszaw
ski pociąg. Dzieje się to w ten sposób, że 
uproszony przez konduktora maszynista 
na przestrzeni: Strzemieszyce — Goło- 
nóg trochę pośpieszy i zdąży na czas.

Na tej kolei Radomskiej (dawniej Dę
blińskiej) .pasażerowie zawsze spotykali 
się z jakimiś niespodziankami.

O premję dla Sosnowca
W POSTACI URZĄDZENIA 
ROENTGENOWSKIEGO.

Poniżej podajemy wykaz osób, które 
stanęły do apelu Komitetu „Dni przeciw
gruźliczych" w Sosnowcu, składając o- 
fiary na skutek odezwy Komitetu i wpła
ciły w ulb. tygodniu za pośrednictwem 
PKO. następujące kwoty: Zrzeszenie 
prac. Banku Polskiego koło w Sosnowcu 
10 zł. dr. Moficki Marjan 10 zł. komisarz 
p. Kuźniak W. 5 zł. dr. Konopka Helena 
5 zł., Mitelman. Zygmunt 5 zł., Stybliński 
Lucjan 5 zł., Dyzenhaus Henryk 5 zł., 
dr. Nasiłowski. Antoni 3 zł., Wacław ik 
Władysław 5 zł., Gęgotkówna Irena 2 zł.. 
Zygmański Feliks 2 zł., Bulanowski Józef 
2 zł., Wahl Rudolf 2 zł., Szpineter Zdzis
ław. 2 zł., Laskiewicz Józef 2 zł., Matty- 
sżkiewicz Mieczysław 2 zł., Galewski 
Ludwik 1 zł., Kłoss Jan 1 zł., Sosnowiec
kie Zakłady Graficzne 1 zl., Grec Kazi
mierz 1 zł., Hajewski Józef 1 zł., Siew- 
niak Józef 1 zł„ Obrazowicz Karol1 1 zł., 
Oleksiak Jakób 1 zł.

Razom Zł. 73. —

X OPŁATY ZA PRZEWÓZ ZWŁOK. 
Minister opieki społecznej ustalił wyso
kość opłat stemplowych za zezwolenia 
na przewóz i ekshumację zwłok Zezwo
lenie na przewóz zwłok opłaca się stem
plem 40 zł., zezwolenie n.a ekshumację z 
grobu i umieszczenie na Innem miejscu 
-na tym samytm dmenHarzu lub na innym 
cmentarzu w tej samej miejscowości 60 
zł., na ekshumację i przewóz do innej 
miejscowości luib poza granice państwa 
80 zl.
X CHOROBY ZAKAŹNE. W ub. tygod
niu zanotowano na terenie Sosnowca- na
stępujące przypadki zachorowań i zgo
nów na choroby zakaźne i inne: du-ri 
brzuszny 1, płonica 1, błonica 2, nagim, 
zapal. opon mózg, rdzeń. 1, odra 47, ró
ża 1, krztusiec 1, gruźlica- 6 (4 zgony).
X POMYSŁOWY OSZUST. Onegdaj 
przyszedł do Banku Zagłębia Antoni Blry 
chy, celiem wpłacenia tytułem należności 
25 zł. W poczekalni B. zastał jakiegoś o- 
sobnika, który oświadczył mu, że jest 
woźnym i może mu szybciej załatwić je
go sprawę. B. zaufał rzekomemu woźne
mu i wręczył mu 25 zł. z prośbą o wpła
cenie ich do kasy. Otrzymawszy pienią
dze, rzekomy woźny, który okazał się 
pomysłowym oszustem, ulotnił się w nie
wiadomym kierunku.
X SKI.AD KRADZIONYCH RZECZY.
W związku z ostatniemi kradzieżami na 
terenie Sosnowca, policja zatrzymała kil
kunastu złodziei, oraz przeprowadziła- re
wizje w różnych melinach. W mieszka
niu niejakiego Me jera Fetdera, znanego 
pasera, zamieszkałego przy uł. Pogoto
wia w Sosnowcu, znaleziono mnóstwo 
wszelkiego rodzaju biiżuterji, jak zegar
ki, łańcuszki, pierścionki, kolczyki, bro
szki, srebrne papierośnice i lichtarze; na
stępnie bieliznę, garderobę, kapy i t. p. 
rzeczy. Federa aresztowano, a rzeczy pirze 
wieziono do wydziału śledczego, gdzie 
poszkodowani winni sie zzłaszać po ich 
odbiór.

mieszkaniowe, przyczem gdyby wtpoan- 
nraina kwota nie została wykorzystana 
na wymieniony celi, pozostałość ma być 
użyta na pożyczki d;la właścicieli nieru
chomości na połączenia wodociągowo- 
kanalizacyjne.

Czwarta długotermmown pożyczka, 
również z Funduszu Piracy, w wytokośd' 
200 tysięcy zł. jest przeznaczona na dro
bne budownictwo podtmiejsiae, a nastę
pna, w wysokości 100 tysięcy zł. na po
łączenia wodociągowo-kanalizacyjne.

Szósta długoterminowa pożyczka z Fun 
dniszu Pracy, w wysokości 50 tysięcy zł. 
ma pójść na rozbudowę miejskiej sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej, a da>kza 
w wysokości 6 tysięcy żł. na dokończenie 
domu mieszkalnego pray szkole nr. 5. 
Ogółem uchwalono 7 pożyczek, na kwol^ 
676 tysięcy zł.

Wprawdzie, jak wyjaśnił przedstawi-- 
cieli zarządu miejskiego, większość tych 
pożyczek nie obciąża- budżetu miasta, 
gdyż spłacać je będą dani pożyczkobior
cy, jednakże Fundusz Pracy jest tak 
przezorny, że nawet za obce pożyczki 
miasto musi gwarantować i zabezpieczać 
je własnymi dochodami.

Powtórna uchwała w sprawie zaciąg
nięcia powyższych pożyczek ma być po
wzięta na dzisiejszem posiedzeniu Rady 
miejskiej. .

Akcja pomocy
BEZROBOTNYM.

Ze sprawozdania powiatowego komite
tu funduszu pracy w Olkuszu za styczeń 
rb. wynika, że ogólny dochód korni:etu 
wytnosił sumę zł. 50.814.05 z czego dotacja 
komitetu wojewódzkiego zł. 16.250, do
chody własne w gotówce zł. 2.592.23, w 
maituiralljach komitetu wojew. (mąka żyt- - 
nia, węgiel, jęczmień) zl. 29.451, własna 
zbiórka w naTu>raljach zł. 2.520.80.

Wydatki wynoszą zł. 46.201.57 i dzielą 
się: na zakup artykułów, bony żywno
ściowe, koszt przewozów zł. 11.657.57, 
zatrudnienie bezrobotnych w kamień io- 
łoanach zł. 2.957.19, dożywianie dzieci zł. 
1.158.84, wydano produktów w na-tura- 
ljach wartości zl. 28.757.94, koszty 1‘okaln. 
magazynów, administracja zł. 710.25. Z 
akcji pomocy korzystało 5825 rodzin v 
(15.278 osób).

X ZNACZNA KRADZIEŻ. Z mieszkania 
Fajg.li Miedowskiej w Dąbrowie (Legio
nów 105) skradziono garderobę, biżuiterję 
i różne przedmioty łącznej wartości 5.000 
zł.

PROGRAM RADJOWY
PONIEDZIAŁEK 26 LUTEGO.

7.00 Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne 
wstają zorze". 7.05 Giimna-1' ka. 7220 Muzyka 
z płyt. 7.55 Chwilka gospodarstwa domowe
go. 11.57 Sygnał czasu, hejnał. 12.(6 Muzyka.

• 1(2.30 Wiadomości meteorologicznie. 12.35 Mu
zyka.- 15220 Urzędowa ceduła giełdy zbożo-

, wej i towarowej , w Katowicach. 15225 Wia
domości gospodarcze. 15.45 Chwilka lotnicza 
ii przeciwgazowa. 15.55 Muzyka. lf>220 Pieśni 
w wyk. Czesławy Pcreimson (Warszawa) 16.40 
Kurs elementarny jęz. francuskiego. 1655 
Recital Bronisława C e' .ha ńskiego (kontra
bas). 17.15 Recital fortepianowy Pawła Le- 
wicckigo (Warszawa). 17.50 Porady radjo- 
-tecihniczne. 18.00 Odczyt pt. „Rozwój' nar
ciarstwa w Polsce" wygł. d-r. Henryk Szat
kowski. 18.20 Muzyka iekka z kawiarnń .Jta- 
liia‘‘ w Warszawie. 18.40 Audycja pL „Histo
ryk literatury a krytyk" — dyskusja impro
wizowana pomiędlz.y prof. Konradem Gór
skim a red. Sldwskim (Warszawa). 19.05 Roz
maitości. 19.10 Dr. Wł. Dzięgiel: „Wolność 
obywatelska w pojęciu obywatela polskiego 
przed 300 laty". 1925 Odczyt z Wa-nszawy. 
19.40 Wiadomości sportowe. 20.00 „Myśli wy
brane". 20.02 XV1TT koncert z cyklu „Muzy
ka Niepodległej Polski- (Warszawa). Kon
cert poprzedzi prelekcja prof. Stanisława 
Wjechowścsza. 21.15 Fłjeton pt. „Ogrody za 
szybą" wygł. p. Wanda Borudzka (Warsza
wa). 21.30 Muzyka lekka w wyk. orkiestry 
P. R. pod' dyr. SL Nawrota (Warszawa). 22.00 
Muzyka. 22120 Muzyka taneczna z kawiam-i 
„Italia" w Warszawie.
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MNIEJ ZBRODNI
W CZECHOSŁOWACJI.

W r. 1935 potniimo mężnych warunków 
gospodarczych liczba zbrodni dokonanych 
spadla i wynosiła 254 wobec 286 w r. '952- 
Wyroków śmierci wykonano_ w roku unoe- 
ztan 27. Spadek wrdtoczny J«®t zwłaszcza, 
gdy chodzi o wiek prze-Ujpcow: zntniejary- 
ła się bowiem prawie o\podo(wę liczba prze
stępców w wieku poniżej , w ie- 0 zbrodnię 
zabójstwa oskarżono tyita>\4 małoletnich, o- 
Badzono trzech. Wydane praoz sąd >4 wyroki 
śmierci zostały zamienicie na kary beteter- 
tninowego więzienia. 

PROSrCK

Łz„KOGUTKJ£M f KHU-ua-nułAr^’ 
.USUWA NAJUPORCZYW>nk 

BÓL GŁOWY|
MIGRENĘ. NEW R ALG JĘ

BÓLE ZĘBÓW.
GRYPĘ . PRZEZIEBIEMIA 

BÓLE,ARTRETYCZNE

STAWOWE, KOSTNE . r.P

PROSZKI TE WYR ABIAMY i W POSTACI

TABLETEK.
Żądajcie orygihalmycm proszków

Z//KOGUTKIEM"

ZWYCIĘZCA W ZAWODACH F. L S. 
Dawid Zogg (Szwajcarja) zajął pierwsoe 
miejsce w mięcizyiiarodoiwycb zawodach nar- 
crarsk>ah F. I. S., których pierwsza część od

była się w 9t. Monte.

dawniej 
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

Dziś premjera rewelacyjnego filmu

„TUNEL”
potężny przebój kinematografii światowej w-g gło

śnej powieści B. KELLERMANA.

Nadprogram: Rewolucja w Wiedniu
Wkrótce film wytwórni sowieckiej „MAŁYGIN“

LOKALE POSADY 
i PRACE

KINO
Pałace”

W1
w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Dziś nieodwołalnie ostatni dzień!
CENY MIEJSC OD 25 GROSZY — FILM POLSKI.

WYROK ŻYCIA
Film,który jest protestem przeciwko niesprawiedliwo
ści wobec kobiet — obrona uwiedzionych dziewcząt
ANONS: Jutro premjera reprezentacyjnego filmu węgierskiego

p. t.s „RAKOCZY MARSZ «

I”

DZIŚ OSTATNI DZIEŃ!
Największy sukces amerykański w wersji francuskiej MAURI
CE CHEVALIER,oraz jego nowa partnerka JACQUELI- 

NE FRANCELL w potężnej komedjtjsyzycznej p. t.

POSZUKUJĘ
2 duże słoneczne po
koje z kuchnią z wy
godami lub bez w 
śródmieściu. Zgłosze
nia: Sosnowiec, Staro- 
pogofiska 16 m. 14.

1197

WŁOSOW
wypadanie, łupież, ły- 
■ienie usuwa „Esen
cja Chlsowo- 
Chmielowa" 1 „My
dło Chinowo- 
Chmielowe” (*  Ko
gutkiem) Sprzedają a- 
pteH i składy apteea- 
ne. Główny girtad. Ap
teka Gąaeckiego uL 

Freta Nr. 16. W3

POTRZEBNA 
służąca umiejąca de
brze gotować. Zgłoszę" 
nia: Sosnowiec, Staro- 
pogońska 16 m. 14 
między godz. 12 —

BIAŁE 
TYGODNIE

w MAGAZYNIE 
1072 BŁAWATNYM 

N. KEPIHSKIEGIi
W BĘDZINIE 

Najniższe ceny uwi
docznione w okni< 
w y s t a

k<mi<!CXHie

.KOWALSKIHA'
- USUWA NAJUPORCZYWSZE |

BÓLE GŁOWY

„PIĘKNE JEST ZYCIE
Dozwolony dla młodzieży.

Nadprogram TYGODNIK PARAMOUNTU. 
Początek seansów o 4 pp. w niedzielą o 2 pp.

Tylko 3 dni! Od poniedziałku 26 do środy 28 lutego 1934 r. 
Najnowszy film ze złotej serji „Metra" p. Ł.

„Platynowa Blondynka
W rolach głównych: Jean Harlow i Clark Gable 

Nadprogram: DODATKI DŹWIĘKOWE

Następny program: „ROSKOSZNE KŁOPOTY z Maurice ChevaIIerem.

Lecznica chorób skórnych 
i wenerycznych „POMOC1 

czynna od 10—1 i od 4—7 
w święta od 11—1.

868 Sosnowiec,
Sienkiewicza 17a parter

dom Pracown. Przemysł. Handl.

Wizyta zł. 5.—

ANASTAZJA DREWNOWSKA

AS W RĘKU NIKI
67 ------

— To pan, widzę, ma krótką pamięć. Napisał 
pan przecież bilet do tej pani.

Wiełnński, zaskoczony, zamrugał szybko po
wiekami.

— A prawda! Kazali mi napisać.
— Pociernku?
— PrzyświeciJii mi latarką.
V— To pan ich musiał zobaczyć.
— Nie zdążyłem.
Nika stała niedaleko, poza poiłem wadzenia 

Wiclińskiego, przysłuchując się uważnie badamau. 
Odetchnęła. Nie zamierzał jej wsypać. To byłoJa
sne. Zastainawnała się tylko, czy policja pójdzie 
obejrzeć miejsce napadu. Wołałaby, żeby nie zna
leźli kryjówki. Ciągle się bała, że mogliby tem na
trafić na jakieś ślady jej bytności

Wieliński kazał się zdjąć z wozu i stanął 
chwiejnie na ziemi. Chociaż to było parę kroków, 
przewieziono go autem do hołdu za farą. Wezwany 
Łakarz stwierdził tylko wygłodzenie i lekkie potłu
czenia i zadrapania. Krysia, która towarzyszyła 
dziennikarzowi na miejsce, rozstała się z dm z u- 
czuctiem zawodu. Był roztargniony i zdenerwowa
ny, nie powiedział jej ani jednego serdecznego sło
wa, ałe zaito o Nikę zapytań aż pięć razy. Bezsenna 
noc upłynęła jej na torturach zazdrości. Nienawiść 
do Niki doszł do zenitu. Nie wyobrażała sobie, żeby

ją mogła więcej niena widzieć, niż z powodu braita. 
i przekoniaiła się, że się omyliła.

ROZDZIAŁ XXVIII.

Wieliński zmalkuzł się na dlraie wąwozu dzięki 
tej oikoliczmośai, że taczając się po jamie, żeby roz
luźnić więzy, zsunął się na samą krawędź i spad! 
ze zmacanej wysokości. Naturalnie pokaileczyi się 
o krzaki. Leżąc w wąwozie wołał ratunku, lecz nie
fortunny traf zdarzył, że go nikt nie usłyszał .i gdy
by nie wiejski chłopak, uganiający się za ptakami, 
nie wiadomo, ozyby go prędko zmałezionro.^

Na-zajurtrz pisma przyniosły wiadomość o wiel
kim sukcesie polskiego lotnika, porucznika Bohda
na Szreniawy i zapowiedziały jego triumfalny po
wrót do Warszawy za cztery dni. Wieliński zjawił 
się z tą wiadomością najprzód u Krysi. Przyjęła 
go tak konwencjanaJnie że poczuł się dotknięty, 
a wyglądała tak mizernie, że popatrzył na nią 
wbrew urazie z głęłx>kiem współczuciem.

— Uszka do góry, panno Krysiu — rzeki, sia
dając obok niej na ławce, na werandzie. — Dzię
kujmy Bogu, że Bohdan wyszedł z tęgo wszystkie
go nietylko cało, ale jeszcze jako taźwmfatór.

— I co z tego? |— zapytała aiebo Krysia, w któ
rej nienawiść do Nikri przybrała rozmiary niepo
kojące dła niej samej. Teraz jraż nie mogła jej so
bie wyobrazić jtalko bratowej.

Wieliński patrzył na jej spuszczone powieki.
— Co teraz? Teraz trzeljafcy się starać prze

ciągnąć jego nairzeczeństwo. To poprostu niemożli
we, żeby on się miał z naą ożenić.

— Dlaczego niemożliwe? Wszystko możliwe — 
syknęła przekornie Krysia, nie podnosząc oczu. 
Myśłuła w tej chwili, że Wieliński nie chce dopu
ścić do śbibu Bohdana z Nika, bo sam chce ją za
brać. Wszak przedtem mówił, że lepiej, żeby aię 
z nią ożenił, niż miał popełnić samobójstwo, łub 
zapaść na czainną mdaneliolję.

— No, jak możliwe, to możliwe. Jaka pani 
dziś dziwna — rzeki z urazą Wieliński. — Czy pa
ni przestała wierzyć, że mu dobrze życzę?,

f— O, tak. Lepiej, niż sobie samemu.
Nie mogła podmieść na niego oczu. Stało sóę 

z nią coś diaiwinego. Podobał jej się od samego po
czątku, lecz wstrząs wywołany jego zniknięciem 
oraz insynuacją Nika, sprawił, że aię w nim nagłe 
zakochała. Małość wybuchła razem z zaadrością. 
Wieliński, jak to mężczyźni-, nietęgi psycholog, nie 
mógł aię wydizawić, że ta spokojowi, rozsądna. zró
wnoważona dziewczyna, która idu tak przypadła 
do serca, okazała aię wkońcu taką samą nieterycz- 
ką jak inne, co to jednego <Lnia swobodne i wesołe 
a drogiego nadąsane niewiadomo czego. Jego dośł 
bystrej spostrzegawczości nie uszły ani dziwni*  
zacięte usta (nie mówiąc już o uporczywie spusz
czonych powiekach) ani nerwowe drżenie cało 
szczupłej postaci.

— Co puuii jest? — zapytał ciilcho, biorąc ją a 
rękę, którą gwałtownie wyrwała. — Nigdy nie wi
działem parni w takim nastroju. — Zamiast się cie
szyć, że bratu się tak cudownie powiodło, martwi 
się pani niewiadomo czego.

D. c. n.

" Z T»1 Ł4 Skrytka poczt, tó. Bedzia, Małachowskiego 7. Ted. 7-99. — Grodziec, Będzińska. ;SOSNOWIEC, ■"A—. - ** M.J. ». |Ł

Seryjne drobne ogłoszenia.
Fe 10 wyruAw w k»U.« k.nUJ, 

30 drobnych ogł. 16.00 zł. 
20 drobnych ogł. 13.00 sL 
10 drobnych ogł. 7.00 zł.

5 drobnych ogł. 4.00 zł.
iy wyraz dodatkowy d<>P~Ł~!U»JLjg


